ctam Cathedralem Ecclesiam , et Castra , et Loca praedicta , Incoiar praedi-

ctos ex vunc cum pienissima restitutione reintegramus , et restituimus , et in

statu , in quo erant ante dirutionem praefatam reponimus , et reducimus , non
obstantibus etc.

Datum Romae apud . S. Petrum anno Incarnationis Dominicae mil-
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lesimo quadrigentesimo quinquagesimo secundo 3 Idus Maii Pontifica-

ne nostri Anno Sexto .
(cioè 13. Maggio 1452. )

L. de Castilioni

Loco ()^0 plumbi penden.

MON. 61 .

Da un protocollo di pergamene intitolato lustramenti n. 1. esistente

nell'archivio de' Carmelitani di Palestina alla pag. 21.

•

I
N nomine etc. Anno Domini 1467. Pontificatus etc. Paul. II. indict.'

ij.mensis Martii die undecima. In presentia mei etc. Venerabilis,

ac religi osus vir Fr. Salvator de Arvellis de Neapoli ordinis Carmelit.

S. Theol. lector et nunc Prior Ecclesiae , seu Conventus d. ordinis S. An-
tonti de civitate Preneste cum consensu etc. magnifici Domini D. Ste*

phani de Columna , et Francisci Joannis Salvatori , et Angeli Micari fa-

ctorum et administratorum fabricae in d. Ecclesia , et Conventu fa-

ciendae etc. ac de consensu etc. Fr. Gervasii , et Fr. Vincentii conven-
tualium etc. attendens commodum , utilitatem , et augumentum ne-

cessarium de Ecclesia , et Conventu prò fabrica in d. Ecclesia , et

Conventu facienda vendiditetc. discreto viro Sancto de Lariano pre-

senti etc. quamdam domum d. Ecclesiae terrenam et tectatam cum
fumo in ea existente situm in Contrada della forma juxta refotam in-

ter hos fines , cui ab uno latere tenet et est canale decursus aquarum
descendentium in d. refotam , ab alio latere teuent et sunt res Ste-

phani Castrutii , et Nicolai Jorii juxta domum Calcinariam Joannis Fra-

schae , ante est via publica , subtus d. refotam est calcinaria d. San-

cti Emptoris , vel si qui sunt etc. Hanc autem venditionem fecit etc.

prò pretio et nomine pretii decem , et octo ducatorum auri papalis etc.

quos d. Pater nomine a. Ecclesiae, et Conventus confessus fuit et in

ventate recognovit habuisse et recepisse, ac fuisse et esse soluta, et

exposita prò fabrica predicta , laboratoribus , et magistris ipsius fa-

bricae ere.

Actum in Civitate Preneste in Ecclesia S. Agapiti ad portam ma-
jorem d. Ecclesiae presentibus Mauro Antcnii Mauri , Bartolomeo Co»
lajacobi , et Joanne de Molla civibus Prenestinis etc.

Ego Franciscus Nicolai Roscioli Presbiter Prenestinus publicus

Notarius etc.

462 monumenti.
MON. 6z.

Lapide affissa sulla Porta della Fortezza del Monte

.

S . C (1)

MAGNIF 1CVS DNVS STEPHAN
DE COLVMNA REAEDIFICAVIT

CIV 1TATEM PRAENESTE CV
MONTE ET ARCE ANNO *

1482

(1) Stcphanus Coliimna.

MON. 63.

Iscrizione incisa sulla porta del palazzo Baronale di Palestrina

detto delle Cortine , di fórma semicircolare %

VASTARVNT TOTIENS QVOD FERRVM FLAMMÀ VETVSTAS
FRANCISCI INSTAVRAT CVRA COLVMN1GERI 1493

MON 64.

Dal protocollo di Francesco Leonardi pag. 40. retr. et seg. in arcb.

pub. Pren.

I
N nomine etc. Anno Domini 1494 etc. mensis Aprilis die 21 etc.

In presentia mei etc. Magnificus D. Franciscus de Columna Do-
minus Ciyitatis Preneste etc. fecit , costituit, creavit , et solemniter

ordinavit suum verum et legitimum Procuratorem , Actorem,' Factorern,

et Ministrum Specialem egregium virum Cristofanum de Cellis de

Civitate Praeneste presenterò et d. munus in se suscipientem , et ac-

ceptantem ad comparendum semel et pluries etc. coram regia maje-

state Regis Alfonsi regni Siciliae regis nomine magnifici D. Costituen-

tis , et cum ea ratiocinandum , et ejus voluntatem exponendum , pa-

ctum vel pacta oretenus , et in scriptis ponendum , capitulum et ca-

pitula faciendum , et personam ac statum ipsius magnifici Costituen-

tis ipsi regiae Majestati obligandum etc. prout d. Procuratori melius

videbitur et placebit etc. promittens etc. Actum in Castro Passerani

i

L
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ubi ad praesens est residenti! ipsius magnifici D. Francisci presenti-

bus etc.

MON. 6S .

Dal d. protocollo delNot. Francesco Leonardi esistente nell'archivio pubblico

di Palestrina pag. 4 J. retro .

I
N nomine Domini Amen . Anno 1499. Pontificati^ Santissimi in Cri-

sto Patris et Domini Alexandri divina providentia Papae VI. anno
ejus tertio mense aprili die 22. ejusdem mensis. In presentia mei no*

tarii etc. constitutus magister Jacobus de Antoniis, Magister Jacobus,

et Magister Franciscus de Olvo fratres , Magister Cristoforus de Joan-

ne , et Magister Biellus de Francisco omnes de Vallebio regione Lom*
bardiae etc. se obligarunt magnifice et generose Domine Clarine de

Columna presenti etc. costruere , et murare Ecclesiarn , et Conventum
S. Francisci Civitatis Prenestis situm , et positum intra menia d. Ci-

vitatis in contrada quae dicitur lo Cembalo eorum sumptibus , et ex-

pensis preter calcem et puzzolanam etc. cum pacto solemni stipula-

to et firmato quod d. magnifica Domina Clarina debeat, et sic se